ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND       Đức Phổ, ngày          tháng 6 năm 2022

V/v rà soát, cung cấp thông tin

phục vụ Quy hoạch lâm nghiệp

quốc gia thời kỳ 2021-2030 và

tầm nhìn đến năm 2050

Kính gửi:
- Các phòng: Kinh tế, Tài nguyên và Môi
trường, Quản lý đô thị;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và PTQĐ;
- Hạt Kiểm lâm;

- UBND các xã, phường (trừ Phổ Văn).

Thực hiện Công văn số 2013/SNNPTNT-KL ngày 17/6/2022 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về việc rà soát, cung cấp thông tin phục vụ Quy hoạch

lâm nghiệp quốc gia thời kỳ 2021-2030 và tầm nhìn đến năm 2050. Chủ tịch

UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường

a) Tổ chức rà soát kỹ danh mục các dự án có nhu cầu chuyển mục đích sử

dụng rừng mà Sở Nông nghiệp và PTNT đã tổng hợp, báo cáo cho Bộ Nông

nghiệp và PTNT theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 7060/UBND-

NNTN ngày 24/12/2021 về việc cung cấp thông tin phục vụ lập Quy hoạch lâm

nghiệp Quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (có danh mục dự

án kèm theo). Nếu có sự sai khác thông tin hoặc không có tên trong danh mục

dự án nêu trên thì khẩn trương báo cáo về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế)

trước ngày 22/6/2022, để tổng hợp báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT theo quy

định (trước ngày 23/6/2022). Lưu ý danh mục dự án đề nghị bổ sung phải đảm

bảo thống nhất, phù hợp với chỉ tiêu sử dụng đất theo Quyết định số 326/QĐ-

TTg ngày 09/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

b) Quá thời gian trên, cơ quan, đơn vị, địa phương nào không có báo cáo

xem như thống nhất và người đứng đầu chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND

thị xã về những vướng mắc phát sinh về sau (nếu có) theo quy định pháp luật.

2. Trên cơ sở báo cáo rà soát của các cơ quan, đơn vị, địa phương giao

Phòng Kinh tế tổng hợp tham mưu UBND thị xã báo cáo Sở Nông nghiệp và

PTNT theo quan định.

Yêu cầu các Phòng: Kinh tế, Tài nguyên và Môi trường, Quản lý đô thị;

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất; UBND các xã,

phường khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nông nghiệp và PTNT (B/cáo);
- CT, PCT UBND thị xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Văn phòng thị xã;
- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-06-20T16:49:38+0700

		2022-06-20T16:55:07+0700

		2022-06-20T16:55:07+0700

		2022-06-20T16:55:07+0700